

تیتراهای امروز

«وطن امروز» از تصمیم مجلس برای پارانه‌های سال آینده گزارش می‌دهد

پارانه‌ها ۲ برابر می‌شود

■ بر اساس مصوبه مجلس از سال آینده مشمولان بین ۹۱ تا ۲۲۰ هزار تومان پارانه دریافت می‌کنند

منابع رشد پارانه از کجا می‌آید؟

■ تصمیم کمیسیون تلفیق مجلس برای افزایش ۵ برابری حداقل دستمزد کارکنان وظیفه

خبر خوش

برای سربازها

■ حداقل حقوق سربازان در سال ۱۴۰۰: یک میلیون و ۸۰۰ هزار تومان

■ گزارش پنتاگون درباره سقوط سال گذشته هواپیمای آمریکایی در افغانستان ابهامات را بیشتر و شایعات را تقویت کرد

دی آندریا

واقعا کجاست؟

■ گروه «لویه الوعد الحق» مسؤولیت حمله «پهبادی» به عربستان را بر عهده گرفت

شوگ به ریاض

■ سعودی‌ها از این پس باید نگران مناطق شمالی و شرقی خود هم باشند

نگاه

بن بست آمریکایی!

دکتر سیدمحمد مرندی

برخلاف تصور رایج، در آمریکا هیچ زمان دموکراسی وجود نداشته است. آمریکا یک الیگارشی بوده و به همین دلیل طی دهه‌های اخیر بویژه بعد از دهه ۱۹۸۰، قشر متوسط جامعه آمریکا به سرعت تضعیف و ذوب شد. قشر متوسط که بیشترین جمعیت را داشت، کوچک و کوچک‌تر شد و امروز جامعه آمریکایی دو قطبی شده است، به طوری که عملاً فردستان و اقلیتی که ثروت‌های حیرت‌انگیز دارند جامعه آمریکایی را تشکیل می‌دهند.

رؤسای جمهوری مختلف آمریکا چون لیبرال و طرفدار سرمایه‌داری هستند، هیچ کدام این روند خطرناک را اصلاح نکردند. در زمان اوپاما بعد از بحران اقتصادی ۲۰۰۸، وی این روند را به سرعت تشدید کرد؛ بنابراین ترامپ محصول بحران لیبرالیسم و سرمایه‌داری است نه عامل آن و در این ۴ سال هم بحران اقتصادی تشدید شد. بحران برای ترامپ این بود که بحران اقتصادی با بحران کرونا توأم شد و مصیبت‌های بزرگی را بر آمریکا وارد کرد. خود ترامپ هم به خاطر کیش شخصیت و منشی که دارد باعث تشدید این بحران‌ها شد؛ بنابراین بحران امروز آمریکا بحرانی نیست که ترامپ آن را به وجود آورده باشد، بلکه نتیجه بن‌بست لیبرالیسم آمریکایی است. آنچه مسلم است اینکه آمریکا در حال حاضر در یک سراسیمگی قرار گرفته و شرایط در ماه‌ها و سال‌های این برای این کشور سخت‌تر هم خواهد شد. شرایط داخلی آمریکا در زمینه تنش‌ها و اختلافات طبقاتی، قومیتی، نژادی و هویتی بدتر می‌شود.

اساساً آمریکا هیچ‌گاه آنگونه دموکراتیک نبوده که برخی تئوری آن را مطرح کرده و تصور می‌کنند تئوری‌هایی که در ذهن آنهاست، وجود خارجی دارد و در کشورهای غربی رایج است. شرایطی که امروز برای آمریکا به وجود آمده است برای بسیاری در داخل آمریکا در دهه‌های اخیر مشهود بود. مسائل چند سال اخیر از جمله روی کار آمدن ترامپ و تنش‌هایی که به وضوح می‌بینیم، قدرت نرم آمریکا را بشدت دچار آسیب کرده است. توانمندی اصلی آمریکا قدرت نرم آن است و به نظر می‌رسد در آینده نفوذ آمریکا در حوزه قدرت سخت نیز بشدت کاهش یابد.

سر سیاه زمستان

اسحاق جهانگیری در ماه‌های پایانی دولت حسن روحانی مدعی شد عده‌ای چوب لای چرخ دولت گذاشته‌اند و در اظهاراتی توهین آمیز خطاب به منتقدان گفت زمستان می‌رود و روسیاهی به شما می‌ماند

«وطن امروز» کارنامه مدیریتی جهانگیری در ۸ سال گذشته و برخی شاخص‌های اقتصادی در دولت مورد حمایت اصلاح‌طلبان را بررسی کرد تا مشخص شود چه کسانی باید در پیشگاه مردم شرمسار باشند



شاخص نابرابری توزیع ثروت در دولت روحانی، روند صعودی گرفت و از ۳۶/۵ درصد در سال ۹۲ به ۴۰ درصد در سال‌های اخیر رسید

متوسط قیمت هر متر واحد مسکونی در تهران در ابتدای دولت روحانی کمتر از ۵ میلیون تومان بود اما در ۸ سال اخیر به ۲۷ میلیون تومان رسید

حمله شیاطین به شیطان!

هستند چرا حتی یک «قدم» در راستای جلوگیری از این جنگ و محاکمه سعودی‌های متوحش بابت نسل کشی در یمن صورت ندادند؟! آیا حتماً ترامپ باید از کاخ سفید خارج می‌شد تا سیاستمداران آمریکایی به یاد «هزاران کودک شهید» در یمن بیفتند؟! آیا دموکرات‌هایی که این روزها در قبال جنایات ترامپ اشک تمساح می‌ریزند، فراموش کرده‌اند جنگ یمن و بمباران زنان و نوزادان آنها، با چراغ سبز دولت اوپاما (سال ۲۰۱۵) آغاز شد؟! چرا دموکرات‌هایی که این روزها از مرگ هزاران ایرانی به واسطه تحریم‌های یکجانبه ترامپ سخن می‌گویند، تا قبل از شورش طرفداران ترامپ در ششم ژانویه - که منجر به حوادث گنجره شد - از ملت ایران و کودکان پروانه‌ای که در خلوت و مظلومیت، قربانی تحریم داریوی دولت آمریکا و متحدان اروپایی آن می‌شدند، سخن به میان نمی‌آوردند؟ مگر دموکرات‌ها فراموش کرده‌اند ترامپ با استناد به ظرفیت‌هایی که آنها (اوپاما) و همراهانش در برجام تعبیه کرده بودند، از این توافق خارج شد؟! زست قهرمانه «بلک‌های اروپایی» هم در مقابل ترامپ دیدنی و

چند بانک مطرح دیگر در سرتاسر دنیا نیز ترامپ را پس از پایان دوران ریاست‌جمهوری وی تحریم کرده و تأکید کرده‌اند قصد ندارند در معاملات تجاری رئیس‌جمهور سابق آمریکا، نقش «بانکدار» وی را ایفا کنند! ماجرا به این نقطه ختم نمی‌شود! اعضای دولت جدید آمریکا نسبت به کشتار بی‌رویه و نسل‌کشی سعودی‌ها در یمن هشدار داده و اعلام کرده‌اند بزودی به این جنگ نابرابر پایان خواهند داد. برخی دیگر از سیاستمداران آمریکایی نیز بتازگی یاد مردم ایران و تحریم‌های ظالمانه و یکجانبه آمریکا طی ۳ سال اخیر افتاده و نسبت به این مساله ابراز تأسف می‌کنند!

بدیهی است است ترامپ یک «شیطان مجسم» است و خصوصاً بابت شهادت مظلومانه سردار دل‌ها، حاج‌قاسم عزیز باید تقاض دهد اما «توصیف یک شیطان» توسط «شیاطین دیگر» آدرس نادرست و غلطی است که نباید زیر بار آن برویم! برآستی اگر ستورهای دموکرات و جمهوری خواه تا این اندازه از «بن‌سلمان» و «قاتلان ملت یمن» متنفذ

از سال ۹۳ تا کنون دولت تنها ۳ سال رشد اقتصادی مثبت داشته و در سایر سال‌ها، اقتصاد کشور کوچک شده و رشد اقتصادی حتی به حدود منفی ۷ درصد رسید

دولت روحانی پس از دولت سازندگی رکورددار بیشترین تورم سالانه و نقطه به نقطه است به طوری که سال ۹۸ این شاخص بیش از ۵۰ درصد راه هم به خود دید

البته تهنوع او راستاً دقیقاً همان بانک‌هایی که برای تنظیم سیاست‌های بانکی، سرمایه‌گذاری یا سرمایه‌پذیری خود، همواره در انتظار دستور وزارتین خارجه و خزانه‌داری آمریکا بوده و خواهند بود! همان بانک‌هایی که حتی ابتدای سال ۲۰۱۶ میلادی و زمان اجرایی شدن برجام، با وجود تعلیق اعلامی و ظاهری تحریم‌های بانکی علیه ایران، حاضر نشدند کمترین اقدامی در راستای عادی‌سازی روابط اعتباری و تجاری ایران با دیگر کشورهای دنیا صورت دهند و حتی اتصال ایران به شبکه «سوئیفت» را به یک «اتصال تصنعی و صوری» تبدیل کردند!

در رقابت سیاستمداران و بازرگانان غربی بر سر «لگد زدن به جنازه ترامپ قمارباز»، باید مراقب باشیم «بدگویان ترامپ» را به مثابه «دوست» یا «فرد خوب» تلقی نکنیم! در اینجا به جای تمرکز بر افراد و سخنان فریبکارانه آنها، باید بر «ساختار» و جریانی متمرکز شویم که دستور لگدمال کردن ترامپ را بتازگی صادر کرده است! اتفاقاً «ترامپ» خود نیز خروجی همین ساختار است! وی محصول و عصاره «لیبرالیسم» بوده

و تا زمانی هم که به دلیل «سفاهت ذاتی» و «توهم» خود، «ساختار قدرت» در آمریکا را هدف قرار نداده بود، کسی از «تحریم» و «تقیح» وی سخن نمی‌گفت! ترامپ اکنون مغضوب است زیرا گردانندگان پشت پرده مناسبات قدرت در آمریکا معتقدند «هزینه» نگهداری وی، نسبت به «فایده» آن افزایش یافته و از این جهت، «تورر شخصیت وی» بلامانع است! در این میان، ذوق‌زدگی برخی جریان‌های سیاسی داخلی کشور از «انتقال قدرت در آمریکا» و «انتقادات آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها از ترامپ» تانسفیر و خجالت‌آور است! گویا این رسانه‌ها و جریان‌های حامی آنها فراموش کرده‌اند استراتژی «فشار هوشمندانه باین» و استراتژی «فشار حداکثری ترامپ علیه ایران» در یک راستا تعریف می‌شوند و هدف هر دو آنها، به زانو درآوردن نظام و ملت ایران است! افراد آگاه و استوار کسانی هستند که اسیر نام‌های «کارت تر»، «ریگان»، «کلینتون»، «اوپاما»، «بوش‌ها»، «ترامپ» و «بایدن» نشوند، اگر نه «خم ترامپ» و «لیخند باین» هر ۲ از یک جنس و قماش است!

عکس: شپنا سجدی ایسا